עמדת סגל הרשות המובאת להלן הינה עמדה מקצועית המשקפת החלטות ועמדות של הסגל בסוגיות הנוגעות ליישום דיני ניירות ערך. תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות והסגל בהפעלת סמכותם והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחילן בנסיבות דומות.

א' ניסן תשע"ד

1 באפריל 2014

עמדת משפטית מס' 105-27: גילוי בדבר תזרים מזומנים חזוי

ביום 5 בפברואר 2017 עודכנה עמדת הסגל. השינויים העיקריים שבוצעו - נוספו שו"ת מס' 1, 9 ו-14 וכן נספחים א' ו-ב', תוקנו שו"ת מס' 11 ותוקנה התשובה לשאלה מס' 8.
ביום 7 באוגוסט 2024 עודכנה עמדת הסגל. השינויים העיקריים שבוצעו - שו"ת מס' 11 הוחלפה וכן התווספה שו"ת מס' 11א'.

הסוגיה

ביום 30 בדצמבר 2012 פורסמו ברשומות¹ תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים)(תיקון), התשע"ג-2012 (להלן - "התקנות המעודכנות"). במסגרת התקנות המעודכנות, עוגנה הנחיית הגילוי בדבר הגילוי הנדרש בדוח תזרים מזומנים חזוי (להלן - "גילוי תזמ"ז חזוי") שפורסמה בנובמבר 2010 ובוצעו מספר תיקונים נוספים הנוגעים לעיתוי פרסום גילוי תזמ"ז חזוי.

תאגיד מדווח אשר רק מניותיו רשומות למסחר בבורסה לניירות ערך בתל אביב (להלן - "**הבורסה**"), הנפיק לפני כשנתיים למשקיעים מוסדיים אגרות חוב אשר לא נרשמו למסחר בבורסה. על פי הדוח על המצב הכספי של התאגיד ליום 31 בדצמבר 2013, לתאגיד גירעון בהון העצמי. לאור האמור, האם התאגיד חייב לפרסם גילוי תזמ"ז חוזי במסגרת דוחות 2013 מכוח תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 (להלן - "**תקנות הדיווח**")?

תשובה 2

לא. על אף העובדה כי מתקיים לגבי התאגיד אחד מסימני האזהרה אשר מפורטים בתקנה 10(ב)(14) לתקנות הדיווח - גירעון בהון העצמי, הרי שבהתאם לאמור בתקנה 10(ב)(13) לתקנות הדיווח, המונח "תעודות התחייבות שבמחזור" מתייחס אך ורק לתעודות התחייבות המוחזקות בידי הציבור בתאריך הדוח, ועל כן, מכיוון שהתאגיד הנפיק תעודות התחייבות (אגרות חוב) למשקיעים מוסדיים בלבד, ותעודות התחייבות הללו לא נרשמו למסחר בבורסה, תקנה 10(ב)(14) לתקנות הדיווח אינה חלה על התאגיד.

שאלה 3

תאגיד מדווח אשר הנפיק, לפני כשלוש שנים, לציבור, אגרות חוב, השלים בראשית חודש דצמבר 2013 הסדר חוב לפי סעיף 350 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן - "**חוק החברות**"). במסגרת הסדר החוב הונפקו לציבור המחזיקים המקורי, שלא על פי תשקיף, אגרות חוב חדשות אשר נרשמו למסחר בבורסה. יצוין, כי חוות הדעת של רואה החשבון המבקר של התאגיד בגין הדוחות הכספיים של התאגיד לשנת 2013, כוללת הפניית תשומת לב למצבו הפיננסי של התאגיד.

באותו האופן, גילוי תזמ"ז חזוי אשר יצורף לדיווח כאמור המוגש ב-10 באפריל 2014, יתייחס לתקופה שתחילתה ביום 1 באפריל 2014 וסיומה ביום 31 במארס 2016.

שאלה 11

בהתאם לפריט 24 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פריטי תשקיף וטיוטת התשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969, תאגיד מדווח נדרש לגלות את ההון החוזר לתקופה של שנים עשר חודשים במתכונת טבלאית כמפורט בפריט. כמו כן, בהתאם לתקנה 10(ב)(14) לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970, המונח הון חוזר לתקופה של 12 חודשים משמש לבחינת קיומם של סימני אזהרה. לעניין משמעות המונח הון חוזר לתקופה של 12 חודשים ההוראות האמורות מפנות לכללי חשבונאות מקובלים (IFRS).

כיצד על תאגיד לחשב הון חוזר לתקופה של 12 חודשים?

תשובה 11

לכן אם קיימת לחברה התחייבות שמועד פירעונה החוזי הוא בתוך 12 חודשים, עליה לכלול אותה בחישוב הון חוזר לתקופה של 12 חודשים **אף אם החברה צופה כי בפועל לא תידרש לסלק את ההתחייבות** (לדוגמא בגין קבלת ארכה או מחזור).

שאלה 11א

בהתאם לפרט 24 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי תשקיף וטיוטת התשקיף - מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 (להלן "התוספת הראשונה") תאגיד מדווח נדרש לגלות את ההון החוזר לתקופה של 12 חודשים במתכונת טבלאית כמפורט בפריט. כמו כן, בהתאם לתקנה 10(ב)(14) לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 (להלן "תקנות הדוחות"), המונח הון חוזר לתקופה של 12 חודשים משמש בסיס לבחינת קיומם של סימני אזהרה. בהתאם לשאלה ותשובה 14 להלן, יש לבחון קיומם של סימני אזהרה הן ביחס לדוחות המאוחדים והן ביחס לדוחות הכספיים הנפרדים (סולו) במידה ומצורפים.

א. האם הגילוי על ההון החוזר ל-12 חודשים במתכונת טבלאית כאמור נדרש גם בקשר לדוחות הכספיים הנפרדים של החברה?